
Může mít občanský průkaz i dítě mladší 15ti let? 

Ano, občanský průkaz lze vydat i občanovi mladšímu 15 let. Žádost o občanský průkaz pro 

občana mladšího 15 let podává zákonný zástupce.  

V případě žádosti o občanský průkaz pro občana do 15ti let je třeba předložit rodný list dítěte 

(v případě žádosti o první občanský průkaz), dosavadní občanský průkaz dítěte (pokud jej již 

vlastní) a platný doklad totožnosti zákonného zástupce (občanský průkaz, cestovní pas či jiná 

veřejná listina) 

 
Místo zákonného zástupce může za občana mladšího 15 let podat žádost pěstoun, osoba, které byl občan 

mladší 15 let svěřen do péče, nebo ředitel zařízení pro výkon ústavní výchovy anebo zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc, která pečují na základě soudního rozhodnutí o občana mladšího 15 let. Tyto 

osoby připojují k žádosti souhlas zákonného zástupce s jeho úředně ověřeným podpisem. Úředně ověřený 

podpis se nevyžaduje, jestliže zákonný zástupce vyjádřil svůj souhlas a žádost podepíše před obecním 

úřadem obce s rozšířenou působností, u něhož se žádost podává. Souhlas se nevyžaduje, pokud je jeho 

opatření spojeno s překážkou těžko překonatelnou.  

 

 


